

عارف:توسعه روابط بانيجر، براساس ارزش های انقلاب اسلامی است

معاون اول رئيس جمهور در دیدار با وزير نفت نيجر، گفت: راهبرد جمهوری اسلامی ايران در توسعه روابط باقاره آفريقا، براساس ارزش های انقلابی ويازگشت به ارزش های دینی و اعتقادی ماست و دولت وفاقی ملی نیز با جدیت راهبرد توسعه روابط باکشورهای آفريقایی رادنبال می کند.

«محمدرضا عارف» در این دیدار با «صحابی اومارو» وزير نفت نيجر ضمن تشکر از ايراز همدردی دولت این کشور در رخداد تلخ انفجار در بندر شهید رجایی، حضور مقامات ارشد کشور نيجر در اجلاس همکاری های ايران و آفريقا و نیز «سومين کمیسیون مشترک» همکاری دو کشور، نویدبخش ارتقای سطح همکاری ها در همه بخش هاست. وی ادامه داد: روابط خوب سیاسی، پيششان توسعه روابط در ساير بخش هااز جمله اقتصاد، خدمات فنی و مهندسی وکشاورزی است که امیدواريم در دوره جدید ریاست جمهوری «ژنرال عبدالرحمان» روابط سیاسی تقویت شده واستحکام یابد.

معاون اول رئيس جمهور در پاسخ به درخواست وزير نفت نيجر درباره ارتقای همکاری ها در سه بخش «کشاورزی»، «نفت» و «انرژی پایدار»، گفت: این زمینه های تواند در اولویت روابط ايران ونيجر باشد که بافعال شدن کمیسیون مشترک درباره آنها بررسی های لازم صورت گرفته وبعد از جمع بندی برنامه های کارشناسی، به اجرا گذاشته شود.

معاون عملیات ارتش:افزایش توان دفاعی سرلوحه کار نیروهای مسلح است

دريادار سيد محمود موسوی درباره اقدامات ارتش در راستای ارتقای توان دفاعی، گفت:ارتقای توان وامادگی رزم سرلوحه کار نیروهای مسلح از جمله ارتش جمهوری اسلامی ايران است چراکه تدبیر فرمانده معظم کل قوابوده همه تلاش مادر این راستا استفاده از تمامی ظرفیت ها وتوانمندی های داخلی کشورمان برای تحقق این امر است.

وی افزود: حضور ما در رویداد های مختلف از جمله «هوش مصنوعی» به این دلیل است که به دنبال یافتن ظرفیت ها، توانمندی هاوقابلیت های جوانان مان هستیم زیرا معتقدیم که ظرفیت های بالایی در کشور وجود دارد و تکیه بر توانمندی های داخلی می تواند برای ماتوان رزمی پایدار و بالایی ایجاد کند. معاون عملیات ارتش بیان کرد: وابستگی به کشورهای بیگانه و منابع خارج از کشور، ممکن است در کوتاه مدت برخی نیازهای ما را تأمین کند، اما تجربه دفاع مقدس به ما نشان داد زمانی که نیاز مبرم به آن ها پیدا می کنیم، پشت ما را خالی و از حمایت ما خودداری می کنند، در حالی که با بهره مندی از توان و ظرفیت های بومی دیگر در غنغهای یادريم، بنابراین تدبیر بر این است که از این ظرفیت ها به صورت حداکثری استفاده شود.

وی درباره آمادگی نیروی دریایی ارتش، گفت: تدبیر فرمانده معظم کل قوا بر این است که ما همواره «شب حمله ای» فکر کنیم. آمادگی ما در این اندازه است که هر لحظه تدبیر ودستوری صادر شود، بای کار هستیم ووظایفی را که در راستای طرح های مصوب، به ما محول شده است به مرحله اجرا دریاوريم.

تاکید دستیار ویژه رئیس جمهور بر استفاده از ظرفیت و توان مدیریتی نخبگان اهل سنت

«حجت الاسلام والمسلمين سيد محمود علوی» در دیدار با جوانان مطالبه گر استان گلستان با اشاره به تجربه موفق مطالبه گری جمعی، افزود: هر جا صدای جمعی بلند شده، نتایج بهتری حاصل شده است. اگر مطالبه ای بیان نمی شود، دلیل بر نبود مشکل نیست، بلکه نشان از نجابت مردم دارد.

رئيس شورای اقوام، ادیان و مذاهب بر لزوم گفت وگوی نرم و مؤثر در طرح مطالبات تاکید کرد وگفت: ادب گفتار، اثرگذاری بیشتری در پیگیری حقوق به همراه دارد. وی با اشاره به ظرفیت های بالای اقوام ترکمن، بلوچ وکرد، تصریح کرد: نخبگان این اقوام باید در جایگاه های تخصصی و مدیریتی منصوب شوند. در عین حال، علمای اهل سنت نیز می بایست مسیر را برای حضور نخبگان در این عرصه هموار کنند.

دستیار ویژه رئیس جمهور در ادامه سخنان خود از تدوین آرشویی جامع از ظرفیت وتوانمندی های نخبگان وسازمان های مردم نهاد اهل سنت خبر داد وگفت: بااین اقدام، فرصت های بیشتری برای بهره گیری از توانمندی های این نخبگان فراهم خواهد شد.

علوی با معرفی دکتر سارلی، نخبه ترکمن، به عنوان نمونه ای از ظرفیت های علمی و اجرایی اقوام، افزود: پيشنهادهای ایشان در سطح مشاور رئيس جمهور استفاده شود. نخبگانی از اقوام کرد، عرب و بلوچ نیز برای تصدی مناصب عالی معرفی شده اند. وی در ادامه خاطر نشان کرد: هدف ما، عادی سازی استفاده از نخبگان اهل سنت واقوام در سراسر کشور است ونباید این حضور محدود به استان های سنی نشين باشد. دستیار ویژه رئیس جمهور با تاکید بر اجرای عدالت مدیریتی، نقش علمای بزرگ استان گلستان از جمله آيت الله نورمفیدی رادر ايجاد وحدت شيعه وسنی در منطقه ستود.

قالیباف:لفاظی های تنائيهو برای تاثیرگذاری بر روند مذاکرات است

رئيس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: مواضع نخست وزير جنایتکار رژیم آياتنايد صهيونيستی صرفا لفاظی کم ارزش برای تاثیرگذاری بر روند مذاکرات غيرمستقيم بين ايران و آمريکا است و آن را جدی نمی گيريم. محمد باقر قالیباف گفت: همه دریافته اند که او به مثابه همان پادشاه عريان ضرب المثل هاست که کسی جدی اش نمی گيرد: قدرت ها فهمیده اند که او برای منافع شخصی خودش همه را قربانی خواهد کرد. او تلاش می کند تا به خیال خود مذاکرات در جریان را بر هم زند و به نظر می رسد حنای او دیگر برای سیاستمداران جهان و حتی دوستان این رژیم رنگی ندارد. امروز همه فهمیده اند که حیات رژیم صهيونیستی در آدم کشی و جنایت است و صلح وثبات وآرامش، آنها را مجنون و پريشان می سازد. قالیباف تاکید کرد: مانسبت به یک مساله تردید نداريم که اگر روزی حتی درصدی از این لفاظی ها هم جنبه عملی پیدا کند، رژیم صهيونی بدون اجازه آمريکا دست به هيچ ما جراجویی و حماقتی نمی زند.

وی افزود: بنابراین برای اینکه دشمن دچار خطای محاسباتی نشود روشن اعلام می کنیم، مردم ايران فریب بازی قدیمی پلیس خوب و پلیس بد را نمی خورند و همانطور که قبلا نیز تصریح کرده ايم، هر تعرضی به کشور عزيزمان ايران، به معنی آتش زدن بشکه باروت است که کل منطقه را منفجر خواهد کرد و همه پایگاه های آمريکا در کشورهای منطقه را در معرض پاسخ ايران قرار خواهد داد و این کشورها نیز هزینه ما جراجویی رژیم صهيونیستی را خواهند داد.

علاوه بر حضور ۲۷

غرفه از کشورهای مختلفی مانند

روسیه، ازبکستان، تاجیکستان، پاکستان و بنگلادش، دو هیئت بزرگ تجاری و فناوری از ترکیه و روسیه نیز از نمایشگاه بازدید خواهند کرد.



اینوتکس ۲۰۲۵ به بیش از ۲۴ رویداد جانبی گشایش یافت

رونمایی از ۲۸ محصول فناورانه جدید

📍 [شهروند] پارک فناوری پردیس بار دیگر میزبان کارآفرینان، استارت‌آپ‌ها، سرمایه‌گذاران و علاقه‌مندان به فناوری است تا تازه‌ترین دستاوردهای خود را به نمایش بگذارند. اینوتکس ، یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای فناوری در منطقه به شمار می‌آید و هر ساله میزبان طیف گسترده‌ای از شرکت‌های دانش‌بنیان، استارت‌آپ‌ها، مراکز نوآوری، نهادهای حمایتی و سرمایه‌گذاران است.

در چهاردهمین دوره رویداد اینوتکس بیش از ۴۵۰ شرکت فناوری و مجموعه نوآور حضور دارند و در طول برگزاری این نمایشگاه آخرین دستاوردها و خدمات نوآورانه خود را به مخاطبان ارائه می‌کنند. بیش از ۲۴ رویداد جانبی از جمله استیج، فروم حکمرانی، پنل‌های تخصصی و رویدادهای ارائه نیاز فناورانه از جمله این برنامه‌هاست.

توسعه همکاری و مشارکت بین بازیگران کلیدی زیست‌بوم نوآوری و فناوری کشور، جذب سرمایه برای استارت‌آپ‌ها و شرکت‌ها و نیز معرفی فرصت‌های نوین سرمایه‌گذاری، شبکه‌سازی و تولید محتوای آموزشی از اهداف اصلی برگزاری نمایشگاه اینوتکس است. استیج اینوتکس، ایستگاه آینده و فروم

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

خسارت‌های حادثه انفجار جبران می شوند

❖ تعیین تکلیف پرداخت دیه جانباختگان انفجار بندرعباس

نشده‌اند نیز پس از احراز هویت همین فرآیند طی خواهد شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان یادآور شد: در خصوص ۲۵۰ دستگاه خودرویی که در این حادثه آسیب دیده‌اند و دارای بیمه بدنه بوده‌اند و مالکین آن‌ها تاکنون مراجعه کرده‌اند نیز با خسارات آن‌ها پرداخت شده و یاد ر حال پرداخت است و در این خصوص مقرر شد که از تخفیف بیمه این خودروها نیز کاسته نشود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: در خصوص خودروهایی که فاقد بیمه بدنه هستند نیز کارگروهی با مسئولیت یکی از معاونین دادگستری استان تشکیل شده است که از فردا صبح به همراه ارزیابان بیمه در بندر شهید رجایی بندرعباس و پاسگاه انتظامی خونسرخ مستقر خواهند بود و ضمن تشکیل پرونده پس از ارزیابی‌ها در خصوص نحوه پرداخت هزینه‌ها در این خصوص تصمیم‌گیری خواهد شد.

این مقام قضائی اضافه کرد: دسته چهارم مصدومین این حادثه

هستند که دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان با پزشکی قانونی هماهنگی کرده بدون شکایت و پرونده مستقیماً به پزشکی قانونی مراجع کنند و پس از ثبت و ضبط صدماتشان برای آن‌ها نیز در اسرع وقت تصمیم‌گیری خواهد شد. رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: دسته پنجم از تصمیمات این نشست در خصوص خسارات وارده به بازرگانان است که در خصوص آن‌ها نیز جلسه تخصصی با حضور خودشان و صنعت بیمه برگزار می‌شود و جبران خسارات آن‌ها نیز پیگیری خواهد شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان تأکید کرد: دسته ششم از تصمیمات در خصوص جبران خسارات ناشی از حادثه انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس مربوط به خسارات وارده به خود بندر و خسارات احتمالی به شرکت‌های دولتی است که در خصوص جبران تمام خسارات وارده به آن‌ها نیز با نهایت دقت و جدیت و در اسرع وقت اقدام خواهد شد.

کودک همسری کمتر شده است

وی در پاسخ به پرسشی درباره تغییرات نرخ کودک همسری در سال‌های گذشته، گفت: میزان کودک همسری نسبت به گذشته کاهش قابل توجهی داشته است، چرا که در گذشته، بسیاری از خانواده‌ها در روستاها زندگی می‌کردند و نیازی به ادامه تحصیل احساس نمی‌شد، اما امروز ازدواج در سنین پایین منجر به بازماندگی از تحصیل می‌شود؛ مسئله‌ای که می‌تواند در آینده برای فرد، فرزندان و خانواده‌اش مشکلات جدی ایجاد کند.

کاهش سن تجرد قطعی دختران از ۴۵ به ۲۸ سالگی

این جامعه‌شناس همچنین در مورد وضعیت «تجرد قطعی» دختران در کشور نیز بیان کرد: تجرد قطعی شاخصی در جمعیت‌شناسی است، یعنی سنی که بعد از آن دیگر تمایل، شانس و فرصت ازدواج افراد به حداقل می‌رسد. معمولاً این سن برای مردان ۵۰ سال و برای زنان ۴۵ سال است. حدود ۲ درصد از مردان به دلیل عدم تمایل به ازدواج، معلولیت و سایر عوامل در تجرد قطعی قرار دارند، این رقم برای زنان نیز حدود ۲ درصد بوده که در دو دهه اخیر افزایش پیدا کرده است. از سوی دیگر نیز، سن تجرد قطعی در دختران کاهش یافته؛ به گونه‌ای که اکنون سن تجرد قطعی در دختران از ۴۵ به ۴۰ یا حتی ۲۸ سالگی رسیده است.

با افزایش ۲ ساله سن ازدواج، میانگین سن ازدواج در دختران به ۲۵.۵ سال رسید

کاظمی پور با اشاره به وضعیت تاهل و تجرد جمعیت دختران ۱۵ تا ۳۴ سال نیز تصریح کرد: از میان جمعیت ذکرشده در مجموع ۶ میلیون نفر متاهل هستند. همچنین میانگین سن ازدواج، ۲۵.۵ سال است که این رقم در دهه‌های اخیر حدود ۲ سال افزایش داشته است.

میانگین سن ازدواج در دختران به ۲۵.۵ سال رسید

کاهش سن «تجرد قطعی» دختران از ۴۵ به ۳۸ سالگی

براساس آمارهای سال ۱۴۰۳ مرکز آمار ایران در حال حاضر حدود ۸۷ میلیون نفر در کشور زندگی می‌کنند که ۴۳ میلیون نفر از آنها زن هستند. از این جمعیت زنان، برآورد می‌شود که حدود ۲۱ میلیون نفر کمتر از ۲۵ سال سن داشته باشند؛ همچنین از میان این ۲۱ میلیون نفر، ۱۵ میلیون نفر «دختر» هستند.

به گزارش ایسنا، شهلا کاظمی پور، جمعیت‌شناس، با اشاره به تفکیک سنی ۱۵ میلیون دختر در کشور، گفت: از این میان، ۷.۵ میلیون نفر کودک (زیر ۱۲ سال)، حدود ۳.۵ میلیون نفر نوجوان (۱۲ تا ۱۷ سال)، ۲.۱ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر جوان (۱۸ تا ۲۴ سال) و یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر نیز در دوره آخر جوانی (۲۵ تا ۳۴ سال) قرار دارند. از میان جمعیت چهار میلیون نفری دختران ۱۸ سال به بالا، ۲.۱ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر نیز دانشجو هستند.

بنابر اظهارات این جمعیت‌شناس، از میان ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار دانشجو، حدود یک و نیم میلیون نفر در مقطع لیسانس، ۸۰۰ هزار نفر در مقطع فوق لیسانس و ۱۱۲ هزار نفر در مقطع دکترا مشغول به تحصیل هستند.

نیمی از زنان تحصیل کرده بیکارند

این جامعه‌شناس در ادامه با بیان اینکه ۵۰ درصد زنان